
PROTOKOLLSUTDRAGKOMMUNSTYRELSEN

Sammanträdesdatum Paragraf

Kommunstyrelsens arbetsutskott 9 juni 2021 § 19

Diarienummer KS-2021/1290.109

Elektrifieringslöftet – handslag för elektrifiering av regionala 
godstransporter

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Avsiktsförklaring ”Elektrifieringslöfte Region Stockholm”, bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 juni 2021, godkänns.

Sammanfattning
Regeringen har inrättat en Elektrifieringskommission för att påskynda arbetet med 
elektrifiering av de tunga vägtransporterna och transportsektorn som helhet. Som en 
del av uppdraget ska kommissionen presentera förankrade genomförandeplaner för 
hur elektrifieringen kan påskyndas i de områden där den största delen av trafiken 
sker.
 
Elektrifieringskommissionen bjöd den 20 april 2021 in Region Stockholm att initiera 
regionala elektrifieringslöften som en del av arbetet med genomförandeplanerna. 
Regionen har därefter fört dialog med offentliga och privata aktörer i länet och fått 
positiv respons och en konkret avsiktsförklaring har tagits fram. Som 
avsiktsförklaringen är formulerad ska kommunerna i länet gemensamt samla 
offentliga krafter, med hänsyn till aktörernas olika förutsättningar och roller.
 
Huddinge har ett flertal områden inom vilka kommunen har rådighet och kan ta fram 
förslag på åtgärder. Det kan röra den egna fordonsflottan, tjänsteresorna eller 
kravställningen vid upphandlingar. Men de viktigaste åtgärderna med störst effekt 
kan göras inom samhällsplaneringen.
 
Ett problem i sammanhanget är att det varken av elektrifieringskommissionens 
uppdrag eller i förslaget till avsiktsförklaring klart framgår vilka roller de olika 
aktörerna har eller vilka mer konkreta åtgärder staten och regionen avser att 
genomföra för egen del utöver samordnandet av andras insatser.
 
Kommunstyrelsen föreslås godkänna avsiktsförklaring ”Elektrifieringslöfte Region 
Stockholm”.
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